
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305 

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

 

Zápis č.2 ZAS/02/2021 ze zasedání zastupitelstva obce dne 14. května 
2021 

  
Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Zima Luděk,  
Ing. Vaňková Zuzana, Rohovský Jiří, Koch Dušan 

 
Ověřovatelé zápisu:  Koch Dušan,  Vaňková Zuzana 

 
Omluveni: Dvořáková Lenka 

 
Program: 1.Zahájení, schválení navrženého programu a volba ověřovatelů zápisu   

2. Zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění 
úkolů 
3. Projekt „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity a odpočinek – 3. 
etapa“ 

 4. Multifunkční hřiště 
5. Projekt "Výsadba stromů v obci Oslavička" – aktuální informace 

6. Projekt „Oslavička – rozšíření vodovodu“ 
7. Projekt „Vybudování infrastruktury vysokorychlostního internetu v obci 
Oslavička“ 
8. Smlouva o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-1018/2021 se Správou 
železnic, státní organizace na p. č. 288/28 dle vyvěšeného záměru 

9. Smlouva o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-1086/2021 se Správou 
železnic, státní organizace na p. č. 462/2, p. č. 462/21 dle vyvěšeného 
záměru 

10. Aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka a HÚ 
11.Informace z mikroregionů 
12. POVV 2021 – chodník za multifunkčním hřištěm 
13.Oslavy 660 let od první písemné zmínky o obci Oslavička přeložené na 
rok 2021 

14.Žádosti o finanční dar 
15. Různé 

 
                          
Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a 
volbou ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli paní Vaňková Zuzana a  pan Koch Dušan. 

 Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Ad 2) )  Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání: 
- poděkování za účast občanů  na Čisté Vysočině. 

 
Ad 3) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem prací na projektu 

„Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity a odpočinek – dokončení 3. etapy“. 

 

 

 



 

Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem prací na multifunkčním hřišti: 
- podaná žádost o kolaudaci, která proběhne 10. 6. 
- stavba dokončena, dodání písku, 
- provoz – veřejně přístupné, dodržovat provozní řád 
- plot kolem potoka. 
 
Ad 5) Zastupitelstvo obce bylo informováno, že jsme získali dotaci na stromy za 
multifunkčním hřištěm ,,Stromy v intravilánu“  na 39 stromů . 
Na podzim by se to mělo osázet, realizace začátkem listopadu. V rámci dotace obec 
dostane stromy a vaky na závlahu a realizaci povede obec Oslavička.  
Zastupitelstvo projednalo další kroky – cesta k silnici, zatravnění na podzim, upravit terén 
na zatravnění, vyset a zaválet apod.  
 
Ad 6) Zastupitelstvo bylo informováno o projektu – rozšíření vodovodu. Projekt je hotový a 
vyfakturovaný. 
 
Ad 7) Zastupitelstvo bylo informováno o podání žádosti o dotace z fondu Vysočina na 
projekt „Vybudování infrastruktury vysokorychlostního internetu v obci Oslavička“. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 8) Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-1018/2021 
se Správou železnic, státní organizace na p. č. 288/28 dle vyvěšeného záměru. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 9) Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-1086/2021 
se Správou železnic, státní organizace na p. č. 462/2, p. č. 462/21 dle vyvěšeného 
záměru. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 10) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuálními  informace týkající se stanovení 
průzkumného území Horka a HÚ.  
SÚRAO požádalo o  vytvoření pracovní skupiny (zástupci z každé obce – do pracovní 
skupiny se jako lokalita nezapojíme). Znovu se žádá kraj Vysočina o stanovisko k HÚ. 
 
Ad 11) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními  informacemi z mikroregionů Horácko 
a Velkomeziříčsko- Bítešsko. Zastupitelstvo projednalo možnosti poskytnutí příspěvku 
z Nadace ČEZ. Návrhy byly zeleň v obci, webové stránky pro obec, pořízení vybavení do 
obce (inventář).  
 
Ad 12)  Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na projekt s názvem ,,Chodník za 
multifunkčním hřištěm – etapa I“ z POVV 2021. 
Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 13)Zastupitelstvo obce projednalo program na Oslavy 660 let od první písemné zmínky 
o obci Oslavička přeložené na rok 2021. Oslavy proběhnou 28.8. od 13. hodin 

28.8.Program bude upřesněn. 
 
 



Ad 14) Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostmi o finanční dar 
Zastupitelstvo obce Oslavička schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti Rudíkov ve výši 
18 000,- Kč ročně, která bude použita na financování úvěru určeného na opravu střechy a 
stropu rudíkovského kostela, a to po dobu 8 let. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Žádost o dar pro SDH Oslavička ve výši 15 000Kč. Zastupitelstvo obce schválilo finanční 
dar ve výši 11 000 Kč. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Ad 15) Různé: 
 

- ČOV – probíhá výběrové řízení, začátek na podzim 2021, smlouva o úvěru je 

podepsána na konci března (35 000 za měsíc) 

- Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 5 ke smlouvě o sběru, přepravě a 

odstranění odpadu č. S/C81/5002103/2017/059AVE . 

Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0 

- svoz bioodpadu –projednání předběžného místa na mezideponii bioodpadu 

- zastupitelstvo obce  schvaluje nový sazebník na údržbové práce v obci 

          Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

V Oslavičce dne 14.05. 2021    Zapsala Miroslava Nezvalová                                            

  

Ověřovatelé zápisu: ………………………………….. 

                                 ……………………………….......   

                       

 Starostka obce     ……………………………………                          

   

 

 
 


